
Wijziging Beleidsregel verblijfsontzegging Alkmaar

De burgemeester van Alkmaar,

overwegende;

dat ik op 28 september 2016, op grond van artikel 2:2, vierde lid, van de Algemene plaatselijke

verordening (Apv), de Beleidsregel verblijfsontzegging Alkmaar heb vastgesteld en heb gewijzigd op

8 augustus 2017;

dat op grond van de Beleidsregel verblijfsontzegging Alkmaar eerst een waarschuwing moet worden

gegeven om een verblijfsontzegging op te kunnen leggen en dat een dergelijke handelwijze in de

praktijk, gelet op de ernst van de feiten of de combinatie daarvan, niet altijd even wenselijk is. Daarom

dient de Beleidsregel verblijfsontzegging Alkmaar te worden gewijzigd in die zin dat afhankelijk van de

ernst van de in artikel 8 opgenomen feiten of de combinatie daarvan van een waarschuwing kan worden

afgezien;

gelet op het bepaalde in artikel 2:2, vierde lid, van de Apv;

b e s l u i t :

Vast te stellen de navolgende wijziging van de Beleidsregel verblijfsontzegging Alkmaar;

Artikel  I  
De Beleidsregel verblijfsontzegging Alkmaar wordt als volgt gewijzigd:

 

Artikel 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het eerste lid wordt na «verblijfsontzegging» ingevoegd: binnen en buiten de aangewezen

gebieden binnen de gemeente Alkmaar.

2. In het tweede lid wordt na de eerste volzin een volzin ingevoegd, luidende: Afhankelijk van de

ernst van de in artikel 8 opgenomen feiten of de combinatie daarvan kan van een waarschuwing

worden afgezien.

Artikel  II   
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking.

Aldus vastgesteld op 17 december 2018

P.M. Bruinooge,

burgemeester

Nr. 280065

GEMEENTEBLAD 27 december

2018

Officiële uitgave van de gemeente Alkmaar

Gemeenteblad 2018 nr. 280065 27 december 20181


